horário da regressiva do leilão (término). 

CPC. Art. 900. O leilão prosseguirá no dia útil imediato, à mesma hora em que teve início, independentemente de novo edital, 

se for ultrapassado o horário de expediente forense. 

VALOR DO PRIMEIRO LEILÃO R$ 413.331,61 (quatrocentos e treze mil, trezentos e trinta e um reais e sessenta e 

um centavos). 

No primeiro leilão, o leiloeiro iniciará o ato ofertando os lotes tendo como lance mínimo o valor igual ou superior a avaliação. 

Caso algum lote não seja arrematado no primeiro leilão, será iniciado o segundo leilão, da seguinte forma:  

VALOR EM SEGUNDO LEILÃO: R$ 247.998,96. (duzentos e quarenta e sete mil, novecentos e noventa e oito reais e 

noventa e seis centavos).  

No segundo leilão, fica o leiloeiro autorizado a ofertar os lotes tendo como lance mínimo o valor igual ou superior a 60% do 

valor da última avaliação atualizada (art. 891, §único do CPC).  

AÇÃO: Execução de Título Extrajudicial – Proc.

[...]

Em relação a valorização do aludido imóvel, ele encontra-se em uma área de boa 

valorização. Diante disso, após, consultas efetuadas, sobre valores de imóveis daquele padrão na região e também em toda a 

cidade de Itaguari, encontrei que a média dos preços do alqueire de propriedades rurais estão na faixa de valor entre 

R$ 180.000,00 (Cento e Oitenta mil reais) e R$ 300.000,00 (Trezentos Mil Reais). Assim, chego ao valor do alqueire de 

R$ 250.000,00 (Duzentos e Cinquenta Mil Reais), totalizando a avaliação do imóvel em R$ 413.331,61 (quatrocentos e treze 

mil, trezentos e trinta e um reais e sessenta e um centavos).  

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO DO BEM: R$ 413.331,61 (quatrocentos e treze mil, trezentos e trinta e um reais e 

sessenta e um centavos). 

ÔNUS DA CRI:  

R.11. HIPOTECA DE 2º GRAU. CREDORA: AHL DISTRIBUIDORA S/A. 

AV.12. AÇÃO DE EXECUÇÃO. Processo n° 201601989550. Exequente: SOMAR PRODUTOS AGRICOLAS LTDA. 

AV.14. HIPOTECA DE 2° GRAU. CREDOR: AHL DISTRIBUIDORA S.A.